
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ {Ц 

I г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 
образования СВ.5075.* «Технология и организация 
туроператорских и турагентских услуг» J L 
Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 

02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
бакалавриата СВ.5075.* «Технология и организация туроператорских и 
турагентских услуг» по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по 
УГСН 43.00.00 Сервис и туризм №06/43-03-2 от 26.11.2018. 

Начальник Управления 
образовательных программ > У М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


к приказу начальника У правлен, 
от 

Приложение 
зательных программ 
№ " 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5075.* «Технология и организация туроператорских и турагентских 

услуг» 
по направлению подготовки 43.03.02 «Туризм» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Г аляутдинова 

Эллина Ренатовна 

Развитие событийного туризма как фактор 

диверсификации туристского продукта 

Республики Башкортостан 

Каледин Владимир 

Николаевич 

старший 

преподаватель 

Кафедра страноведения и 

международного туризма 

2 Гончарук Мария 

Михайловна 

Перспективы развития экологического 

туризма на Южном Урале на примере НП 

«Таганай» 

Коростелев 

Евгений 

Михайлович 

доцент Кафедра страноведения и 

международного туризма 

3 Г утникова 

Маргарита 

Евгеньевна 

Развитие MICE - туризма в Республике Алтай Тестина Яна 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 

Кафедра страноведения и 

международного туризма 

4 Дильдина Валерия 

Павловна 

Формирование туристского продукта в 

условиях историко-культурной дестинации 

Великого чайного пути 

Семенова Зоя 

Анатольевна 

доцент Кафедра страноведения и 

международного туризма 

5 Дунь Григорий 

Владимирович 

Развитие туризма в сельских поселениях 

Калужской области 

Зигерн-Корн 

Наталия 

Всеволодовна 

доцент Кафедра страноведения и 

международного туризма 

6 Комарова Лада 

Андреевна 

Развитие этнического туризма в Республике 

Татарстан 

Каледин Владимир 

Николаевич 

старший 

преподаватель 

Кафедра страноведения и 

международного туризма 
7 Кочеткова 

Виктория Сергеевна 

Вовлечение университетского ландшафта в 

образовательный туризм на примере дачи 

Бенуа 

Тестина Яна 
Сергеевна 

старший 
преподаватель 

Кафедра страноведения и 
международного туризма 



8 Максимова Евгения 

Викторовна 

Потенциал развития гастрономического 

туризма в Республике Татарстан 

Соломина Жанна 

Борисовна 

старший 

преподаватель 

Кафедра страноведения и 

международного туризма 

9 Мамедова Ирада Особенности формирования морских круизов 

компании «Викинг» 

Тестина Яна 

Сергеевна 

старший 

преподаватель 

Кафедра страноведения и 

международного туризма 

10 Муминов Жавохир 

Комилжонович 

Актуальные направления развития 

паломнического туризма в Узбекистане 

Каледин Владимир 

Николаевич 

старший 

преподаватель 

Кафедра страноведения и 

международного туризма 

11 Руденко Екатерина 

Сергеевна 

Перспективы развития гастрономического 

туризма в Литве 

Зигерн-Корн 

Наталия 

Всеволодовна 

доцент Кафедра страноведения и 

международного туризма 

12 Табунова Евгения 

Игоревна 

География лечебно-оздоровительного 

туризма в Республике Карелия и 

Архангельской области РФ: сравнительный 

анализ 

Семенова Зоя 

Анатольевна 

доцент Кафедра страноведения и 

международного туризма 


